
Приказ Минрегиона России от 30.03.2011 N 132 "О создании федерального автономного учреждения "Федеральный центр ценообразования в строительстве и промышленности 
строительных материалов" путем изменения типа существующего федерального государственного учреждения "Федеральный центр ценообразования в строительстве и 
промышленности строительных материалов" 

МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 30 марта 2011 г. N 132

О СОЗДАНИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "ФЕДЕРАЛЬНЫЙ
ЦЕНТР ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ И ПРОМЫШЛЕННОСТИ

СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ"ПУТЕМ ИЗМЕНЕНИЯ ТИПАСУЩЕСТВУЮЩЕГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЦЕНТР

ЦЕНООБРАЗОВАНИЙ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ И ПРОМЫШЛЕННОСТИ
СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ"

В соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 г. N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 45, ст. 4626; 2007, N 31, ст. 4012, N 43, ст.
5084; 2010, N 19, ст. 2291), Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. N
539 "Об утверждений порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации федеральных
государственных учреждений, а также утверждения уставов федеральных государственных учреждений и
внесения в них изменений" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 31, ст. 4238) и на
основании Положения о Министерстве регионального развития Российской Федерации, утвержденного
Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2005 г. N 40 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2005, N 5, ст. 390; N 13, ст. 1169; 2006, N 6, ст. 712; N 18, ст.
2002; 2007, N 45, ст. 5488; 2008, N 22, ст. 2582; N 42, ст. 4825, N 46, ст. 5337; 2009, N 3, ст. 378; N 6, ст. 738;
N 14, ст. 1669; N 38, ст. 4497; 2010, N 9, ст. 960; N 22, ст. 2776; N 25, ст. 3190; N 26, ст. 3350; N 28, ст. 3702;
N 31, ст. 4251), приказываю:

1. Создать федеральное автономное учреждение "Федеральный центр ценообразования в
строительстве и промышленности строительных материалов" (далее - автономное учреждение) путем
изменения типа существующего федерального государственного учреждения "Федеральный центр
ценообразования в строительстве и промышленности строительных материалов".

2. Установить, что:
2.1. Функции и полномочия учредителя автономного учреждения осуществляет Министерство

регионального развития Российской Федерации.
2.2. Автономное учреждение ежегодно публикует отчет о своей деятельности и об использовании

закрепленного за ним имущества в журнале "Вестник ценообразования и сметного нормирования"
(свидетельство о государственной регистрации средства массовой информации от 23 июля 2009 г. N ПИ
ФС77-36961).

3. Утвердить Перечень мероприятий по созданию федерального автономного учреждения
"Федеральный центр ценообразования в строительстве и промышленности строительных материалов"
путем изменения типа существующего федерального государственного учреждения "Федеральный центр
ценообразования в строительстве и промышленности строительных материалов" согласно приложению N 1
(не приводится) к настоящему Приказу.

4. Сведения об имуществе, закрепляемом на праве оперативного управления за федеральным
автономным учреждением "Федеральный центр ценообразования в строительстве и промышленности
строительных материалов", изложить согласно приложению N 2 (не приводится) к настоящему Приказу.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Министра регионального
развития Российской Федерации К.Ю. Королевского.

Министр
В.Ф.БАСАРГИН

Лист 1


